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Tidsfrist, som er bestemt for de andre Valgss 
kredse, nemlig om Aftenen forud før Valghanws 
lingen Kl. 10, og at denne Anmeldelse, naar; 
den skete paa det ene Sted, skulde meddeles 
til den anden Hoveddeel af Kredsen inden Val- 
get næste Dag. Da der er Telegraph imellem 
de to Dele af Valgkredsetn gik Folkethinget ud 
fra, at en saadan Meddelelse vilde kunne skee 
uden Vanskelighed, men Landsthinget har meent, 
at Tiden mellem Aftenen Kl. 10 og næste 
Dags Formiddag, da Valget skal foregaae, 
kunde være for kort med Hensyn til Anmel- 
sen til den anden Deel af Valgkredsen om, 
hvilke Eandidater der havde stillet sig, og det 
har derfor indsat den Bestemmelse, at Can- 
didaternes og Stillernes Anmeldelse i begge 
Kredsens Afdelinger skal skee senest otte Dage 
før Valgdagen. Udvalget har erkjendt, at der 
kan være noget Velgrundet i, at 12 Timer er 
for knap en Tid til at anmelde Eandidaterne 
fra den ene Deel af Kredsen til den anden, 
især naar det er Nattetimer, men paa den 
anden Side have vi fundet, at den Frist, 
Landsthinget har sat, er altfor lang, thi det 
kan føre forskjellige Ulemper med sig, at Can- 
didaterne skulle anmelde sig hele 8 Dage 
forud. Vi have villet imodekomme Landsthin- 
gets Formening, som vi i og for sig finde 
rigtig, men vi have dog troet, at der ikke burde 
gives en længere Tidsfrist mellem Anmeldelsen 
og Valget end een Dag til, og dertil sigter 
Forslaget under Nr. 1 om, at der istedetfor 
,»,8 Dage før Valgdagen« skal indsættes »inden 
Kl. 10 næstsidste Aften, før Valget finder 
Sted«. Der vil altsaa ligge en heel Dag 
mellem Anmeldelsen og Valghandlingem hvilket 
vi mene maa være en rundelig Tid; thi selv 
om der netop skulde være indtruffet et Bræk 
paa Telegrapheiy er Afstanden mellem de to 

.--» .- 
Steder kun 4 Miil tilsøes, og naar ocr 
er en heel Dag til at besørge et saadant Bud- 
skab, vil det kunne skee ved Overfart fra Kal- 
lundborg til Samsø eller omvendt. 홢홢 I  
samme Paragraphs 4de Post findes følgende 
Bestemmelse: ,,Naar Afstemningen er sluttet, 
Afdelingens Stemmer sammentalte og Udfaldet 
af Stemmegiviiingen for vedkommende Valg- 
sted tilført Valgbogen, vælger Valgbestyrelfeu 
af sin Midte to Medlemmer, som Ottende- 

dagen derefter sknlletrædesamtneti« osv. Folke- 
thinget havde indsat: »som llgesdageti derefter 
skulle træde sainmeii«, men Landsthinget har 
forandret »Ugesdagen« til »Otteiidedageti«. 
Udvalget finder imidlertid, at dette er et tvivl- 
somt Udtryk; thi man veed ikke, om dermed 
menes f. Er. fra den ene Tirsdag til den 
anden eller den ene Torsdag til den anden, 
eller om man mener fulde 8 Dage, altsaa en 
Dag over en Uge. Vi mene, at der bør 
sættes et bestemt og utvetydigt Udtryk, hvad vi 
ansee »Ugesdagen« for at være, thi det kan 
ikke misforstaaes, og af den Grund have vi 
foreslaaet at vende tilbage til dette Udtryk. 
Landsthinget har dernæst sanimeiidraget to 
Paragrapher, som vel i deres Indhold vare 
eens, men som dog angik forskjellige Tilfælde, 
og da navnlig det, at den, hvem Valgret var 

snægtet, ved Lov og Dom skulde kunne søge at 
blive erkjendt for valgberettiget. Udvalget har 
fundet, at det var hensigtsmæssigt, at denne 
Bestemmelse blev staaende, saaledes som den 
var vedtagen i Folkethinget. 홢- Jeg skal imid- 
lertid anføre som en almindelig Be1nærkning, 
at, naar de Forslag, som findes under Nr. 4 
og 5 ikke vare fremkomne fra Udvalgets Fleer- 
tal, vilde man ikke have anseet de andre for 
at være af den Betydning, at man for deres 
Skyld vilde have foreslaaet det ærede Thing 
at vedtage de paagjældende Forandringer, hvil- 
ket vil medføre et Fællesudvalgs Nedsættelse i 
Sagen, men da Udvalgets Fleertal har anseet 
det for nødvendigt atter at fremdrage det 
Punkt, som omhandles iForslaget under Nr. 4, 
da man haaber, at dette vil blive vedtaget, og 
da det alligevel vil foranledige Nedsættelsen af 
et Fællesudvalg, have vi ikke taget i Betænk- 

ning tillige at foreslaae de Forandringer, som 
Jfindes under Nr. 1, 2 og 3. 
» Jeg skal nu gaae over til at omtale For- 
slaget under Nr. 4. Grundloven af 5te Juni 
1849 gik ud fra den almindelige Valgret 
saavel til Folkethinget som til Landsthinget. 
Den Forskjel, den opstillede mellem Sammen- 
sætningen af de to Thing, bestod i, at der 
for Landsthinget indførtes indirecte Valg gjen- 
nem Valgmænd, hvilke bleve valgte af samtlige 
Vælgere, og dernæst opstilledes der en Valg- 
barhedscensns, saaledes at Valgbarheden til 


